

FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIIDADES19@GMAIL.COM



PROPOSTA READEQUADA

À PREFEITURA DE MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.03.01PE/2023

OBJETO: Registro de Preços consignado em ata, no prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

Dados para pagamento- banco: Itaú, ag: 4442, conta corrente: 99492-9

FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIIDADES19@GMAIL.COM



LOTE 05						
item	especificação	und	quant.	marca	valor unitário	valor total
1	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIM. P/ LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIAL, 800G. LEITE EM PÓ PARCIALMENTE DESNATADO*, LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL), MALTODEXTRINA, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE*, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO (GOS), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEO (FOS), CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, CASEINATO DE CÁLCIO, SULFATO FERROSSO, MIO-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, DL-ALGATOCOFEROL, FOSTAFO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE COLINA, L-CARNITINA, GLUSONATO CÚPRICO, FOSTATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, PALMITATO DE ASCORBILA, NICOTINAMINA, PALMITATO DE ASCORBILA, NICOTINAMIDA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFATOCOFERILA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE MANGANÉS, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÊMICO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA, COLECALCIFEROL, DBIOTINA, ANTIOXIDANTE MISTURA CONCENTRADA DE ROCOFERÓIS E EMULSIFICANTES: LECITINA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS.	Lata	150	Nestle	R\$62,33 (sessenta e dois reais e trinta e três centavos)	R\$9.349,50 (nove mil e trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)
2	FÓRMULA INFANTIL P/ LACTENTES E DE SEGUIMENTO P/ LACTENTES E OU CRIANÇAS (0-3 A). DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES. (0-3 ANOS). LATA DE 400G.	Lata	100	Nestle	R\$37,33 (trinta e sete reais e trinta e três centavos)	R\$ 3.733,00 (três mil e setecentos e trinta e três reais)
3	LEITE DE SOJA EM PÓ(SEM LACTOSE) 300G	Lata	200	Itambé	R\$26,65 (vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos)	R\$5.330,00 (cinco mil e trezentos e trinta reais)

[Handwritten signatures]

[Handwritten initials]

FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



				centavos)
Valor total do lote 05: R\$ 18.412,50 (dezoito mil e quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)				

LOTE 06						
item	especificação	und	quant.	marca	valor unitário	valor total
1	LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (0 A 06 MESES) - EMB. 400G. MALTODEXITRINA, LEITE DE VACA DESNATADO FONTE PROTEICA, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS(VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO) SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTÁSSIO.	Lata	100	Itambé	R\$31,33 (trinta e um reais e trinta e três centavos)	R\$3.133,00 (três mil e cento e trinta e três reais)
2	LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL USADO EM CRIANÇA A PARTIR DE 06 MESES DE IDADE,400G. LEITE DE VACA DESNATADA(FONTE PROTEICA) OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE CANOLA, OLEO DE MILHO MINERAIS(SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTASSIO) LECITINA DE SOJA, VITAMINAS(VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, PANTOTONATO DE CALCIO, VITAMINA A, ÁCIDO FOLICO, VITAMINA K1,BIOTINA, VITAMINA B12).	Lata	100	Nestle	R\$31,33 (trinta e um reais e trinta e três centavos)	R\$3.133,00 (três mil e cento e trinta e três reais)
TOTAL DO LOTE 06: :R\$ 6.266,00 (seis mil e duzentos e sessenta e seis reais)						

FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIIDADES19@GMAIL.COM



LOTE 09						
item	especificação	und	quant.	marca	valor unitário	valor total
1	OVOS "IN" NATURA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES	bandeja	200	São José	R\$21,63 (vinte e um reais e sessenta e três centavos)	R\$4.326,00 (quatro mil e trezentos e vinte e seis reais)
Valor total do lote 09: R\$ 4.326,00 (quatro mil e trezentos e vinte e seis reais)						

LOTE 10						
item	especificação	und	quant.	marca	valor unitário	valor total
1	LINGUIÇA TOSCANA	Kg	380	Sadia	R\$19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos)	R\$7.410,00 (sete mil e quatrocentos e dez reais)
Valor total do lote 10: R\$ 7.410,00 (sete mil e quatrocentos e dez reais)						

FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIADADES19@GMAIL.COM



LOTE 11						
item	especificação	und	quant	marca	valor unitário	valor total
1	ALHO (KG)	kg	30	Ceasa	R\$21,33 (Vinte e um reais e trinta e três centavos)	R\$639,90 (seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos)
2	BATATA INGLESA	kg	100		R\$5,40 (cinco reais e quarenta centavos)	R\$540,00 (Quinhentos e quarenta reais)
3	BETERRABA. ESPECIFICAÇÃO:PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO	kg	50	Ceasa	R\$4,58 (quatro reais e cinquenta e oito centavos)	R\$229,00 (Duzentos e vinte e nove reais)
4	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA BRANCA IN NATURA DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	100	Ceasa	R\$6,76 (seis reais e setenta e seis centavos)	R\$676,00 (seiscentos e setenta e seis reais)
5	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO:PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	kg	100	Ceasa	R\$4,60 (quatro reais e sessenta centavos)	R\$460,00 (quatrocentos e sessenta reais)
6	CHEIRO VERDE, COENTRO E CEBOLINHA	Maços	300	Ceasa	R\$1,70 (Um real e setenta centavos)	R\$510,00 (quinhentos e dez reais)
	PIMENTA DO REINO PRETA MOÍDA	kg	15	granel	R\$46,33 (quarenta e seis reais e trinta e três centavos)	R\$694,95 (seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos)
8	PIMENTÃO VERDE	kg	50	Ceasa	R\$5,03 (cinco reais e três centavos)	R\$251,50 (duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)
9	TOMATE - ESPECIFICAÇÃO:PRODUTO PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE	kg	100	Ceasa	R\$6,50 (seis reais e cinquenta centavos)	R\$650,00 (seiscentos e cinquenta reais)
Valor total do lote 11: R\$ 4.651,35 (quatro mil e seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos)						

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



Valor global da proposta – R\$ 41.065,85 (quarenta e um mil e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte direta ou indireta, informado discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitante), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa.

1. Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa
2. Declaramos que não tentou, por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação.
3. Declaramos que o conteúdo da proposta anexada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato a licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação.
4. Declaramos que o conteúdo da proposta anexada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das propostas.
5. *Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-las se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do edital e que os preços se referem aos preços usuais de mercado.*

1. Identificação da licitante

- Razão social: FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA
- CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
- ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
- TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM
- Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio): Francisco Gabriel xavier de souza, brasileiro, solteiro, empresário, RG nº 2016177790-7
- CPF n °085.222.383-83, rua G nº 421, Siqueira (FORTALEZA-CE)
- Telefone e Email: (85) 98933-3449, fc.castro@hotmail.com

FORTALEZA, CE 03 de MAIO de 2023

FRANCISCO GABRIEL
XAVIER DE
SOUSA:08522238383

Assinado de forma digital por
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE
SOUSA:08522238383
Dados: 2023.05.03 11:04:16 -03'00'

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA
CNPJ nº :36.487.207/0001-80
RG nº 2016177790-7
CPF n °085 222.383-83
Proprietário

Assunto: **PRIMEIRA PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA INCORRETA**
De: Departamento de Licitação <licitacao@iraucuba.ce.gov.br>
Para: <fcvariedades19@gmail.com>
Data: 04/05/2023 10:59



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.03.01

OBJETO: Registro de Preços consignado em ata, no prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

Senhor(a) licitante, informo que a primeira proposta de preços readequada se encontra com erro. Deste modo, solicito que seja consertado, com a devida brevidade, o ponto a seguir:

LOTE 02

Consertar na proposta de preço readequada o valor unitário do item 8 (**lote 02**). O valor unitário do SAL COMUM FINO DE 1KG, encontra-se com valor superior à Pesquisa de Preços de mercado, constante no edital. O valor do item não pode ser superior ao valor da Pesquisa de Preços de mercado.

Consta da seguinte forma:

- Valor colocado na proposta de preços readequada: R\$ 4,00 (quatro reais)
- Estimativa da Pesquisa de Preços de mercado do SAL COMUM FINO DE 1KG: **R\$ 1,06 (um real e seis centavos)**.

Assim sendo, será necessário:

- * Dar lance no sistema, alinhando o valor do lote ao novo valor atribuído na proposta de preço readequada.
- * Adequar o valor unitário do item 8 do lote 2 no sistema BLL conforme novo valor da proposta de preços readequada.

OBS.: Enviar novamente via sistema BLL a proposta de preço readequada, com resolução da observação solicitada.

DESTACAMOS QUE, TÃO LOGO SEJA RESOLVIDA TAL SITUAÇÃO JÁ ADJUDICAREMOS O PROCESSO.

Departamento de Licitações
- Governo Municipal de Irauçuba/CE -
Centro Administrativo Municipal
Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.